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2021 年 9 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2021 年 9 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2021 年 9 月 477,636 3,178,541 250,659 129,284 156,831 4,192,951 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 
 

                   《五大媒體》9 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 36,442 480,599 121 130 848 518,141 
2 健康食藥品 40,807 289,088 28,575 796 7,139 366,405 
3 汽車 24,173 185,035 9,297 4,378 4,500 227,383 
4 建築 

 
7,164 73,061 19,984 14,670 114,879 

5 速食店 11,034 85,235 417 1,170 488 98,344 
6 網路服務 12,400 81,965 

 
1,612 1,129 97,107 

7 牙膏 9,455 67,216 
  

238 76,909 
8 威士忌 9,572 61,022 2,041 4,107 

 
76,742 

9 茶飲料 13,115 56,952 
 

260 467 70,794 
10 維他命 7,165 55,101 

   
62,266 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 
 

                   《五大媒體》9 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 台灣三得利健益(股) 8,004 91,990 20,157 

  
120,150 

2 佳格食品(股)公司 16,234 101,215 
   

117,449 
3 寶僑家品(股)公司 10,930 86,600 

 
163 

 
97,692 

4 吉恩立數位科技(股) 6,952 85,441 
   

92,393 
5 荷商葛蘭素史克藥廠 7,517 71,147 

   
78,663 

6 民間全民電視(股) 15,367 45,052 20 
  

60,438 
7 全聯福利中心 9,317 47,953 1,361 

 
240 58,871 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 3,539 53,236 
 

1,170 
 

57,945 
9 統一企業(股)公司 10,024 43,654 

 
286 1,834 55,798 

10 和泰汽車(股)公司 3,723 38,244 5,307 364 1,640 49,278 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 
 

                    《五大媒體》9 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 天堂Ｗ手遊 6,952 85,441 

   
92,393 

2 全聯福利中心 6,293 32,663 1,361 
 

240 40,557 
3 FOODPANDA 空腹熊貓 4,539 34,977 

   
39,516 

4 任天堂 SWITCH 遊戲機 2,926 34,932 
   

37,858 
5 UBER EATS APP 5,147 30,394 

   
35,541 

6 戰火勛章手遊 
 

35,221 
   

35,221 
7 三得利固力伸葡萄胺 2,652 28,554 3,172 

  
34,378 

8 三星 FOLD3．FLIP3 5 4,547 27,590 
 

182 
 

32,318 
9 SUNTORY 蜂乳+芝麻明 2,297 26,833 3,074 

  
32,204 

10 娘家大紅麴膠囊 9,978 20,693 
   

30,671 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 40,807 

2 遊戲軟體 36,442 

3 汽車 24,173 

4 茶飲料 13,115 

5 網路服務 12,400 

6 感冒藥 11,959 

7 速食店 11,034 

8 嬰幼兒奶粉 10,741 

9 皮膚藥劑 10,587 

10 威士忌 9,572 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 480,599 

2 健康食藥品 289,088 

3 汽車 185,035 

4 速食店 85,235 

5 網路服務 81,965 

6 牙膏 67,216 

7 威士忌 61,022 

8 茶飲料 56,952 

9 維他命 55,101 

10 小家電 54,783 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 73,061 

2 健康食藥品 28,575 

3 鐘錶 17,038 

4 汽車 9,297 

5 美容減肥藥 7,566 

6 信用卡 7,216 

7 競賽活動 6,574 

8 證券期貨公司 6,477 

9 飯店旅館 6,274 

10 國內旅遊區 5,852 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 19,984 

2 精品名店 13,096 

3 鐘錶 12,940 

4 黃金珠寶 5,605 

5 高級保養品 4,832 

6 汽車 4,378 

7 證券期貨公司 4,274 

8 威士忌 4,107 

9 皮飾配件 4,087 

10 男裝衣料 2,841 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 14,670 

2 健康食藥品 7,139 

3 企業形象 6,915 

4 唱片錄音帶 6,158 

5 移民留學人力 5,729 

6 超市商店 5,313 

7 競賽活動 4,813 

8 汽車 4,500 

9 石油天然氣 4,302 

10 證券期貨公司 4,032 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 16,234 

2 民間全民電視(股) 15,367 

3 寶僑家品(股)公司 10,930 

4 愛之味股份有限公司 10,811 

5 統一企業(股)公司 10,024 

6 全聯福利中心 9,317 

7 五洲製藥(股)公司 9,008 

8 美商亞培(股)公司 8,691 

9 大裕藥業(股)公司 8,111 

10 台灣三得利健益(股) 8,004 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 101,215 

2 台灣三得利健益(股) 91,990 

3 寶僑家品(股)公司 86,600 

4 吉恩立數位科技(股) 85,441 

5 荷商葛蘭素史克藥廠 71,147 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 53,236 

7 全聯福利中心 47,953 

8 民間全民電視(股) 45,052 

9 統一企業(股)公司 43,654 

10 恆隆行貿易(股)公司 41,344 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 20,157 

2 興富發建設(股)公司 13,369 

3 元利建設企業(股) 8,830 

4 聯邦商業銀行(股) 8,488 

5 阿桐伯生技製藥公司 7,520 

6 宜蘭食品工業(股) 5,552 

7 冠德建設(股)公司 5,410 

8 月眉國際開發(股) 5,401 

9 和泰汽車(股)公司 5,307 

10 瓏山林營建(股)公司 4,964 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香港商歷峰亞太(有) 4,242 

2 台灣路威(股)公司 4,186 

3 香港商勞力士中心 3,224 

4 元利建設企業(股) 3,036 

5 香奈兒精品(股)公司 2,833 

6 懷特馬凱集團 1,990 

7 台灣迪生(股)公司 1,783 

8 士林開發建設公司 1,742 

9 台灣萊雅(股)公司 1,669 

10 格蘭父子洋酒公司 1,495 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 5,242 

2 統一超商(股)公司 3,552 

3 海聖(股)有限公司 3,470 

4 新傳媒(股)公司 3,227 

5 潤隆建設(股)公司 2,691 

6 台塑關係企業 2,439 

7 元利建設企業(股) 1,986 

8 統一企業(股)公司 1,834 

9 聯瑞食品科技(股) 1,771 

10 全家便利商店(股) 1,761 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 娘家大紅麴膠囊 9,978 

2 天堂Ｗ手遊 6,952 

3 全聯福利中心 6,293 

4 豐力富 NATURE 成長奶粉 5,624 

5 三支雨傘標友露安 5,612 

6 UBER EATS APP 5,147 

7 老子有錢 ONLINE 4,957 

8 必勝客披薩 4,711 

9 三星 FOLD3．FLIP3 5 4,547 

10 FOODPANDA 空腹熊貓 4,539 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 天堂Ｗ手遊 85,441 

2 戰火勛章手遊 35,221 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 34,977 

4 任天堂 SWITCH 遊戲機 34,932 

5 全聯福利中心 32,663 

6 放置英雄 EUREKA 手遊 30,396 

7 UBER EATS APP 30,394 

8 三得利固力伸葡萄胺 28,554 

9 三星 FOLD3．FLIP3 5 27,590 

10 麥當勞松露蕈菇黑牛堡 27,302 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 元利森活莊園 8,830 

2 阿桐伯修身保膜衣錠 6,848 

3 冠德微山丘 5,410 

4 麗寶樂園渡假區 5,401 

5 聯邦信用卡 5,157 

6 興富發美術 1 號院 5,107 

7 瓏山林蘇澳國際飯店 4,964 

8 潤隆國家大院 4,830 

9 百達翡麗錶 4,711 

10 遠傳電信 4,513 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路易威登精品 3,024 

2 勞力士錶 2,764 

3 香奈兒精品 2,196 

4 卡地亞珠寶 1,859 

5 士林城心曜曜 1,742 

6 GUCCI 皮包 1,590 

7 元利森活莊園 1,518 

8 百富 25 年單一麥芽威士忌 1,495 

9 HERMES 愛馬仕精品 1,310 

10 合環 LANDMARK 1,248 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 5,242 

2 好物市集 3,227 

3 7-11 統一超電台結盟 2,486 

4 台塑石油 2,439 

5 潤隆新橫濱 2,093 

6 日芳珍饌淬魚精 1,771 

7 老協珍熬雞精 1,706 

8 全家便利商店 1,675 

9 百官網公職 1,590 

10 老協珍人蔘精 1,588 

統計期間：2021/9/1~2021/9/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2021 年 9 月 1 日~9 月 30 日 
※列印時間： 

  2021 年 10 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


